



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

CERTIFICADO que na data 12/12/17  
foi publicado no Placar Oficial (  ) / Site (  )  
deste Município o (a) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 08/12/17  
  
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5691/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2017

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 78/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de informática em geral destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**GMX CONSTRUTORA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - EPP**, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.035.167/0001-74, estabelecida na Avenida Cesar Lattes, nº 131, Quadra 52, Lote 36, Sala 11, Vila Novo Horizonte - Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/07	Autotransformador com entrada 110/220V e conversão de 220V para 110V, com potência de 2000va.	Indusat	02	Un	R\$ 305,00	R\$ 610,00
01/09	Impressora Multifuncional Colorida com Tanque De Tinta (Original de fabrica), e com Wi-fi, visor LCD colorido, que possibilita acessar e visualizar as funções do equipamento	Epson	02	Un	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

	com conexão USB 2.0. Velocidade de impressão em P/B de 8.5 ppm, e COR 4.5 ppm. Resolução mínima de impressão 720x720 dpi.					
01/10	Impressora Multifuncional Laser monocromática frente e verso automático, com velocidade acima de 30ppm e com wifi integrado. Com conexão USB 2.0. Contendo cabo de alimentação e cabo USB.	Brother	01	Un	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
01/15	Fonte de alimentação ATX 400W padrão	Cooler Master	07	Un	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00
01/26	Notebook completo, montado: <ul style="list-style-type: none"><li>• Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografia máxima: 14 nm.</li><li>• 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz</li><li>• Disco rígido com capacidade de 500GB de armazenagem 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s.</li><li>• Leitor e gravador de CD/DVD</li><li>• Placa mãe compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, saída HDMI, multimídia (saída para som)</li><li>• Teclado, padrão ABNT 2, teclas impressas à</li></ul>	Acer	01	Un	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de, CAPS LOCK • Tela LED 15,6". • Conexões, Wireless e BluetooH. • Fonte 110/220V automática.						
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$14.590,00

MCM - TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.904.569/0001-35, estabelecida na Avenida Inglaterra, nº 288, Quadra 119, Lote 06, Casa 03, Jardim Europa - Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Headphone, Dispositivos com saída P2, com cabo de no mínimo 1,5m, potência de 100mw.	Fortrek	15	Un	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
01/11	Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK;	Pctop	15	Un	R\$ 48,00	R\$ 720,00
01/12	Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.	Aoc	05	Un	R\$ 584,00	R\$ 2.920,00
01/14	Memória RAM DDR2 2GB	Kingston	08	Un	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
01/16	Disco rígido com capacidade de 1TB de armazenagem, padrão SATA, 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB,	Seagate	10	Un	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

	Buffer para host: 6 Gb/s					
01/17	Conector RJ45	Generico	50	Un	R\$ 2,49	R\$ 124,50
01/18	Tinta para tanque de impressora. Contendo: 1000ml - BLACK; 1000ml - CYAN; 1000ml - MAGENTA; 1000ml - YELLOW	Inkjet	01	Un	R\$ 475,00	R\$ 475,00
01/19	Switch Hp 48portas Poe, com gerenciamento inteligente e detecção automática.	D-Link	02	Un	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
01/21	Adaptador USB Wireless compatível Windows 10, Wind	Tp-Link	05	Un	R\$ 79,00	R\$ 395,00
01/24	Pendrive de 16Gb	Multilaser	05	Un	R\$ 44,90	R\$ 224,50
01/29	Câmeras de segurança MultiHd 720p 30ir Hd	Giga	08	Un	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
01/31	Bateria Lithium Cr2032	Goldem Power	10	Un	R\$ 7,95	R\$ 79,50
01/34	Cartucho 21 Preto - Produto novo e original.	Hp	10	Un	R\$ 78,00	R\$ 780,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$28.272,50	

**JL DO B GUIMARÃES - JBX PRODUTOS**, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.733.417/0001-30, estabelecida na Rua da Patria, nº 239, - Setor Santa Genoveva - Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtd	Unid	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Caixa de som para computador, com conexão 3,5mm e USB, potência mínima de 4w.	Exbom	05	Un	R\$ 43,00	R\$ 215,00
01/05	Routerboard - Equipado com um CPU 650MHz, 32MB RAM, dual 2.4GHz sem fio, quatro portas Fast Ethernet e uma	Mikrotik	01	Un	R\$ 420,00	R\$ 420,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

	licença RouterOS L4. E Fonte de alimentação.					
01/06	Kit Upgrade, compatíveis entre si, contendo: • Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografia máxima: 14 nm com dissipador e cooler, 4gb de memória RAM, compatíveis entre si. • 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz • Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento.	Lenovo	05	Un	R\$ 2.240,00	R\$ 11.200,00
01/08	Estabilizador 220/110 de no mínimo 500va.	Ts Shara	05	Un	R\$ 102,00	R\$ 510,00
01/13	Mouse Óptico USB mínimo 1200dpi e cabo de no mínimo de 1,5metros	Genius	15	Un	R\$ 29,80	R\$ 447,00
01/20	Roteador sem fio 1000mW Compatível com os padrões IEEE 802.11b/g/n para	Greatek	04	Un	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

	2.4GHz Wireless LAN., Suporte DHCP, IP estático, PPPoE e funções de banda larga. Três modos de operação: Gateway, Repetidor Bridge e Cliente WISP. Função WPS.; Criptografias 64/128-bit WEP, WPA/WPA2 e WPA-misto.; Suporta VLAN. Suporte Filtro de IP, Porta, MAC, URL e Redirecionamento de portas. QoS.; Suporta PoE 12VDC nas portas WAN e LAN1						
01/22	Projektor FullHd 1080p Video Digital DataShow 3000 lumin.	Epson	01	Un	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00	
01/25	Cabo Pp Flexível 2x2,5 Rolo Com 100 Metros	Metal-cap	01	Un	R\$ 650,00	R\$ 650,00	
01/28	Dvr 8 Canais 1008	Intelbras	02	Un	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	
01/30	Cabo Força Energia Tripolar P/ Cpu E Fontes 1.20m	Dicomp	20	Un	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
01/32	Filtro De Linha 5 Tomadas Novo Padrão	Rcg	04	Un	R\$ 105,00	R\$ 420,00	
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$23.080,00	

**SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.508.179/0001-50, estabelecida na Rua 25-A, Quadra 60-A, Lote



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

11, nº 684, Sala 02, Setor Aeroporto- Goiânia/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtd	Unid	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Computador completo, montado: <ul style="list-style-type: none"><li>• Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografia máxima: 14 nm.</li><li>• 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz</li><li>• Disco rígido com capacidade de 1TB de armazenagem, padrão SATA, 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s.</li><li>• Leitor e gravador de CD/DVD.</li><li>• Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&amp;M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento;</li></ul>	Positivo /Lg	09	Un	R\$ 3.137,82	R\$ 28.240,38



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017-2020

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais.</li><li>• Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais, silencioso, compatível com o equipamento;</li><li>• Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK;</li><li>• Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5 mm;</li><li>• Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.</li></ul>					
01/04	Telefones USB para voip, compatível com Windows.	Stracta	03	Un	R\$ 220,50	R\$ 661,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$28.901,88





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017-2020**

TOTAL DO CERTAME.....R\$94.844,38

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 94.844,38 (NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS ), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

**67.01.08.244.0807.2050 3.3.90.30 f. 0653 - Secretaria de Assistência Social**

Sem mais.

**PUBLIQUE-SE.**

**PIRACANJUBA/GO, aos, 08 de dezembro de 2017**

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito